
 

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 107גליון מס' 

 דתשפ" - שבת חג הסוכות

לְחָ  ֻ נִינִים מִשּׁ  עניין של חינוך ם מְלָכִין פְּ
 ושמחת בחגך!

חַג הַסֻּכֹּת תַּעֲשֶׂה לְ שִׁבְעַת יָמִים... וְשָׂמַחְתָּ 
... וְהָיִיתָ אַ שָׂמֵחַ"   )טו-דברים טז, יג(בְּחַגֶּ

הן אמת שמצווה עליðו להיות בשמחה 
בכל חג וחג, אולם בחג הסוכות מצווה 
עליðו לשמוח שמחה יתירה, ואמרו 

שמחת בגמרא (סוכה ðא.): מי שלא ראה 
בית השואבה בבית המקדש בחג הסוכות 

לא ראה שמחה מימיו! אך הבה  –
וðתבוðן, מדוע דווקא בחג הסוכות מצווה 
עליðו לשמוח מאוד, ואף בבית המקדש 
הייתה שמחה מיוחדת בחג הסוכות, 
והלא בחג הסוכות אðו יוצאים מבתיðו, 
עוזבים את חיי הðוחות והפאר שבבית, 

עראי מחוץ לבית ויושבים בסוכה ובדירת 
בתðאים לא תðאים, ואם כן על מה 
השמחה? על שאלה זו השיב ה'זוהר' 

: "וּבָעֵי בַּר ðָשׁ לְמֶחְדֵּי ):אמור קג(הקדוש 
בְּכָל יוֹמָא וְיוֹמָא, בְּאðְַפִּין ðְהִירִין, 
בְּאוּשְׁפִּיזִין אִלֵּין דְּשַׁרְיָין עִמֵּיהּ". וביאור 

בכל  דברי קודשו: צריך האדם לשמוח
יום ויום מימי חג הסוכות, שיהיו פðיו 
מאירים משמחה על כך שהאושפיזין 
הקדושים ðמצאים עימðו בסוכה, הלא 
הם: אברהם, יצחק ויעקב, משה רביðו 
ואהרון הכהן, יוסף הצדיק ודוד המלך. 
ולכן למרות שאðחðו יושבים בחג הסוכות 
בדירות עראי ברחובה של עיר, בכל זאת 

אבות הקדושים עליðו לשמוח שה
טורחים ובאים להיות עימðו, וכך אðו 
זוכים ליðוק מקדושתם. בספר אוצרות 
התורה )סוכות, עמ' ס"ה( מסופר שבאחד 
מימי חג הסוכות היה הגאון מווילðא 
שמח ביותר, ושאל אותו אביו מדוע הוא 
שמח כל כך, והשיב לו שיעקב אביðו היה 
אצלו היום בסוכה, וזכה אפילו לקבל 

ðשיקה. ועל זכות זו עליðו לשמוח  ממðו
 -בחג הסוכות עד מאוד, שמחה אמיתית 

  )משכן שילה("שמחה של מצווה! 

      ומועדים לשמחהבברכת שבת שלום 
 מערכת שיעורי לב ארי

 

התורה ציוותה אותðו ליטול בחג הðה  סח הגאון רבי ברוך רוזðבלום שליט"א:
כðגד הסוכות ארבעה מיðים, והמדרש (ויקרא רבה ל) אומר כי ארבעת המיðים הם 

ארבעה מאיברי האדם: האתרוג כðגד הלב, הלולב כðגד חוט השדרה, הערבה כðגד 
ההדס,  והðה צריך באור שהרי בלקיחת השפתיים וההדסים כðגד העיðיים

ðצטוויðו לקחת שלושה הדסים, כפי שדרשו חז"ל מהפסוק: "וַעðֲַף עֵץ עָבֹת". ואם 
שלמה הðה  שלוש עיðיים... ההדס הוא כðגד העיðיים, הרי לא מציðו שיש לאדם 

: "הֶחָכָם עֵיðָיו בְּראֹשׁוֹ". והיכן ðמצאות עיðי הכסיל? )ב, יד(המלך אומר בקהלת 
האם עיðי הכסיל איðן ðמצאות בראש? ברם, שלמה המלך איðו אומר: "החכם 
עיðיו בפðיו", אלא "בראשו", לאמור כי מלבד העיðיים הגשמיות הðמצאות בפðיו 

ם עין ðוספת הðמצאת בראש. מי הוא החכם? זה הרואה את של האדם, יש לחכ
הðולד. מלבד העיðיים הגשמיות, המשותפות לכל הברואים ובכללם גם אומות 
העולם, לאותו חכם ישðה עין ðוספת הðמצאת בראש ויודעת שהעולם הזה הוא 
בר חלוף. הרואה את הðולד הוא היודע שהעולם הזה עתיד להיגמר. לכן התורה 

לקחת שלושה הדסים עם שלושה עלים בכל קðה, כðגד עיðיו של החכם. מצווה 
ללמדðו, כי מלבד העיðיים הרגילות של כל בðי תמותה ישðה עין ðוספת, היודעת 

 המגיד הידוע רבי יעקב גליðסקי זצ"ל אמר דבר ðפלאכיצד להתבוðן על העולם. 
ששמו "בקא",  . הגמרא שם מדברת על זבוב)ðח:(על דברי הגמרא במסכת חולין 

ואומרת שהוא איðו חי יותר מעשרים וארבע שעות. במשך שבע שðים היה 
"סכסוך" בין הבקא לבין בת זוגו, ה"בקתא". הבקתא כעסה על בעלה ולא דיברה 
איתו, משום שראתה אחד מבðי העיר מחוזא שהתרחץ במים, וכאשר עלה מן 

וכל המשובח שהוא המים בעלה הבקא מצץ את דמו מבלי להודיע לאשתו על הא
אוכל. רש"י שם מפרש כי בðי מחוזא היו מעוðגים ושמðים, ולכן הדם שלהם היה 
מובחר ביותר. כאמור, הðקבה של הבקא זעמה על בעלה שלא שיתף אותה 
בסעודת המלכים הזאת, ובמשך שבע שðים לא דיברה איתו. אם כן, שואלת 

שעות? מתרצת הגמרא: הגמרא, כיצד זה ðאמר כי הבקא חי רק עשרים וארבע 
 .. ע"כ."בשðי דידהו". הייðו יחסית לזמן חייהם, זה היה ðחשב כשבע שðים.

לכאורה דבר פלא הוא, וכי מה ביקשה הגמרא ללמדðו במעשה זה? האם רצוðה 
ללמדðו על חייהם הטובים או הרעים של הזבובים? אומר רבי יעקב זצ"ל: יסוד 

מבקשים מאיתðו להתייחס לאותו  ðפלא מלמדת אותðו הגמרא. הרי אם היו
"סכסוך" בין הזבוב לבת הזוג שלו, הייðו מלגלגים עליהם ואומרים: "אתם חיים 
רק עשרים וארבע שעות, וכי אין לכם מה לעשות בזמן הקצר הזה שאתם חיים 
יחדיו אלא להיות מסוכסכים במשך יותר משעתיים? הרי בעוד שעות ספורות 

כן ðצלו כל רגע בחיים ואל תתעסקו בהבלים". אבל  כבר לא תהיו כאן בעולם. אם
לא על הזבובים עליðו לצחוק, כי אם על עצמðו. גם אðחðו חיים כאן בעולם זמן 
קצר ביותר. ימי שðותיðו בהם שבעים שðה, ואם בגבורות שמוðים שðה, ויחסית 
 לחיי ðצח זה לא יותר מאותן כ"ד שעות חייהם של הזבובים. ובמה אðחðו עוסקים
בתקופה הקצרה הזאת? האם אין אðו מבזבזים אותה על הבלים, על סכסוכים 
קטðוðיים בין איש לרעהו, על עðייðי הבל, ריק ורעות רוח? עליðו לðצל כל רגע של 
חיים ולהשתמש ב"עין השלישית" שלðו, זו העין הðמצאת בראש, ולראות בה את 

כי העולם הזה הוא כבית הðולד, את חיי הðצח ההולכים וקרבים. עליðו לזכור 
הילולא, ויש לחטוף ולאכול עוד ועוד מצוות, עוד ועוד מעשים טובים, כדי להכין 

 לðו מקום משובח וראוי בעולם האמיתי, העולם הבא. 
 ðלקט בקיצור מתוך דרשת רבי ברוך רוזבלום שליט"א) -(דורש טוב



 

 

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 ornm123@gmail.com להארות: ולרשימת תפוצה:  -יו"ל ע"י מערכת שיעורי לב ארי 

הָיָ המַעֲשֵׂ   ה...שֶׁ

  רבðו הילולת

 יצחק זאברבי 

סולביצ'יק 

 זיע"א.זצ"ל 

 'הגרי"ז  מבריסק'

הרב יצחק זאב הלוי סולביצ'יק זצ"ל 

הידוע בשם הגרי"ז והרב מבריסק 

זצ"ל: ðולד בוולוז'ין בשðת ה'תרמ"ז  

לאביו הגאון רבי חיים בריסק (ר"י 

וולאוזין) כבר בגיל צעיר ðודע כעילוי. 

פה ש"ס -עשרה כבר ידע בעל-בגיל שש

און אדיר. בעל סברה עם רש"י. ג

ישרה. מוðה לרבה של בריסק לאחר 

פטירת אביו, בשðת ה'תרע"ח  הצליח 

להימלט מאירופה ובשðת ה'תש"א 

עלה לירושלים וייסד בה את ישיבת 

בריסק החדשה. אשתו ושלושה 

מילדיו ðרצחו בשואה, לאחר שלא 

הצליחו להימלט מגטו בריסק. מðהיג 

ליטאי. החמיר -הציבור החרדי

רת המצוות. בשðותיו האחרוðות בשמי

סבל ממחלת ריאות קשה ושהה לשם 

כך פעמים רבות בשווייץ, עקב האוויר 

ט' תשרי -הצח שיש שם. רבðו ðלב"ע ב

ה'תש"כ ומקום ציוðו בירושלים. בðיו 

הרבðים הגאוðים: ר' יוסף דב, ר' 

רפאל, ר' מאיר, ר' חיים, ר' יושע בער, 

ðים ר' משולם דוד זיע"א. חתðיו: הרב

הגאוðים: ר' יחיאל מיכל פייðשטיין 

. מספריו: חידושי זיע"א ור' יעקב שיף

על הרמב"ם, על מסכתות  -הגרי"ז

שבסדר קודשים, על התורה, על יומא, 

. ת.ð.צ.ב.ה סוכה וקידוש החודש.

  זכותו העצומה תגן עליðו אמן.ו

 

 רַבðֵּוּ יִצְחָק זְאֵב סוֹלֶבֶיְצִ'יק זַצַ"ל ל עַ  יםרִ סִפּוּ  \ !וּבִטָּחוֹןאֱמוðָּה 

 

בְּמִלְחֶמֶת הַשִּׁחְרוּר שָׁהָה מָרָן רַבðֵּוּ יִצְחָק זְאֵב סוֹלֶבֶיְצִ'יק 
אָז בְּמָצוֹר וðְּתוðָּה תַּחַת הַפְגָזוֹת  זַצַ"ל בִּירוּשָׁלַיִם שֶׁהָיְתָה

מְרֻבּוֹת. לַמְרוֹת זאֹת הִמְשִׁי הָרַב לִלְמֹד בְּחַדְרוֹ בַּקּוֹמָה 
הָעֶלְיוðָֹה שֶׁבַּבðְִּיָן וְלאֹ רָצָה לָרֶדֶת לַמִּקְלָט. כְּשֶׁגָּבְרוּ 

לָט. וְהָרַב אָכֵן הַהָפְצָצוֹת, עָלָה בðְּוֹ, כְּדֵי לְשַׁכðְְעוֹ שֶׁיֵּרֵד לַמִּקְ 
ðַעðֲָה לְבַקָּשַׁת בðְּוֹ. כְּשֶׁחָלָה הֲפוּגָה בָּהַפְצָצוֹת, עָלוּ בðְֵּי הַבַּיִת 
לְבֵיתָם וּמָצְאוּ שֶׁבְּקִיר חַדְרוֹ שֶׁל הָרַב פָּגַע פָּגַז וðְַחַת מַמָּשׁ 

זֶה סָמוּ לְמִטָּתוֹ. אָדָם 'פָּשׁוּט' בְּוַדַּאי הָיָה אוֹמֵר: "רְאוּ אֵי
ðֵס! אִלְמָלֵא הָיָה הָרַב יוֹרֵד לַמִּקְלָט בְּוַדַּאי הָיָה ðִפְגַּע". אֶלָּא 
שֶׁהָרַב מִבְּרִיסְק שֶׁהָיָה בַּעַל אֱמוðָּה וּבִטָּחוֹן חֲזָקִים בְּבוֹרְאוֹ, 
פðָָּה בִּגְעָרָה לִבðְוֹ וְאָמַר: "אַתָּה מַזִּיק! אִילּוּ הָיִיתִי ðִשְׁאַר כָּאן 

ה הַקִּיר מִתְקַלְקֵל!" וְלָמָּה? מִכֵּיוָן שֶׁאִם הָיָה ðִגְזַר עָלָיו לאֹ הָיָ 
לְהִפָּגַע, בְּוַדַּאי שֶהָפָּגַז הָיָה "מַשִּׂיג" אוֹתוֹ גַּם בַּמִּקְלָט וְאִם 
הָיָה ðוֹתַר בְּחַדְרוֹ, הֲרֵי שֶׁהַקִּיר לאֹ הָיָה מִתְקַלְקֵל..... (מִפִּי ר' 

 וּקַ"ל).שָׁלוֹם שְבַדְּרוֹן זְצ

בְּתְקוּפַת הַהַפְגָזוֹת  סִפֵּר הַגָהַ"צ רַבִּי זְאֵב אַיְידְלְמַן זַצַ"ל:
הַקָּשׁוֹת עַל הַיִּשּׁוּב הַיְּהוּדִי בִּירוּשָׁלַיִם, בִּשðְַׁת ה'תש"ח, בְּעֵת 
גָה הֲפוּגָה בֵּין הַצְּדָדִים הַלּוֹחֲמִים, יָצָא הַגְרִי"ז מִבֵּיתוֹ  שֶהוּשְֹ

ט וְלִשְׁאֹף אֲוִיר צַח. הוּא פָּגַשׁ בְּאָחִיו שֶׁל רַבִּי זְאֵב לְטַיֵּל מְעַ 
וְשָׁאַל אוֹתוֹ עַל הַמַּצָּב. הֵשִׁיב הַלָּהּ, כִּי יוֹם הָאֶתְמוֹל הָיָה יוֹם 
קָשֶׁה בִּמְיחָֻד שֶׁכֵּן הַהַפְגָזוֹת הָיוּ תְּכוּפוֹת מִתָּמִיד. הֵשִׁיב לוֹ 

אֱמֶת הָיָה מַצָּב ðוֹרָא, אָבַל בִּגְלַל זֶה הַגְרִי"ז: "אָכֵן, אֶתְמוֹל בֶּ 
יָדְעוּ וְהֵבִיðוּ כֻּלָּם, שֶׁצְּרִיכִים לְהַעֲתִיר בִּתְפִלָּה וּבְתַחðֲוðִּים 
לְהָשִׁי"ת. אֲבָל הַיּוֹם, כַּאֲשֶׁר יֶשðְָׁה רְגִיעָה בְּהַפְגָזוֹת, כְּבָר 

גְרָתִי. וְהָאֱמֶת הִיא מְסִיחִים דַּעַת וְעוֹבְרִים לְסֵדֶר הַיּוֹם הַשִּׁ 
שֶׁעֵקֶב כָּ זְקוּקִים דַּוְקָא הַיּוֹם לְרַחֲמִים מְרֻבִּים". הוֹסִיף 
הָרַב לְהַבְהִיר אֶת דְּבָרָיו: "אðֲָשִׁים רְגִילִים שֶׁכַּאֲשֶׁר יֶשðְָׁה 
מְעַט הָרְוָחָה לְאַחַר צָרוֹת קָשׁוֹת, שָׂשִׂים וּשְׂמֵחִים. וְאוּלָם, אִי 

לִשְׂמוֹחַ עַד שֶׁהַיְשׁוּעָה שְׁלֵמָה. וּרְאָיָה לְכָ מִמָּרְדֳּכַי  אֶפְשָׁר
הַיְּהוּדִי, שֶׁאַף שֶׁכְּבָר רָאָה מְעַט הָרְוָחָה בְּכָ שֶׁאֶסְתֵּר ðִלְקָחָה 
לִהְיוֹת מַלְכָּה, וְהוּא הָיָה גַּם זֶה, שֶׁגִּלָּה עַל שׁוֹמְרֵי הַמֶּלֶ שֶׁרָצוּ 

בַּמֶּלֶ אֲחַשְׁוֵרוֹשׁ, וּכְבָר הִרְכִּיב הַמָּן בִּפְקֻדַּת הַמֶּלֶ לְשִׁלּוּחַ יָד 
אֶת מָרְדְּכַי עַל הַסּוּס. עִם כָּל זֶה לאֹ הָיָה שָׂשׂ וְשָׂמֵחַ וְלאֹ שָׁקַט 
עַל שְׁמָרָיו, אֶלָּא, כְּפִי שֶׁכָּתוּב בִּמְגִלַּת אֶסְתֵּר: 'וְיָשַׁב מָרְדְּכַי 

' וּפֵרֵשׁ רַשִׁ"י 'לְשַׂקּוֹ וּלְתַעðֲִיתוֹ'. 'זאֹת לַמְרוֹת אֶל שַׁעַר הַמֶּלֶ 
שֶׁכְּבָר הִתְחִילָה לְהִתðְוֹצֵץ הַיְשׁוּעָה. מִשּׁוּם שֶׁכָּל זְמַן שֶׁעֲדַיִן 
אֵין הַיְשׁוּעָה בִּשְׁלֵמוּתָהּ, צְרִיכִים לְעוֹרֵר רַחֲמִים מְרֻבִּים כְּמוֹ 

גְרִי"ז כָּל זְמַן הַהֲפוּגָה וְאָמַר תְּהִלִּים, לִפðְֵי כֵּן. וְאָכֵן, יָשַׁב הַ 
וְעוֹרֵר אֶת מְקֹרָבָיו שֶׁעַתָּה הוּא הַזְּמַן לוֹמַר תְּהִלִּים וּלְעוֹרֵר 
רַחֲמֵי שָׁמַיִם. בְּאוֹמְרוֹ שֶׁלֶּעָתִיד לָבוֹא, כַּאֲשֶׁר יִרְאוּ מַה יָכְלוּ 

חָד אֶת שְׂעָרוֹת ראֹשׁוֹ: לִפְעֹל בַּאֲמִירַת תְּהִלִּים, יִמְרוֹט כָּל אֶ 
                            (שאל אביך ויגדך)לָמָּה לאֹ אָמַר יוֹתֵר תְּהִלִּים! 

   (מתוך העלון פðיðי הצדיקים).

 


